
Decreto Dirigenziale n. 278 del 22/12/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      D.Lgs. 152/06, art. 208. Proroga autorizzazione all'esercizio del centro di raccolta ed 

impianto di trattamento di veicoli fuori uso della Ditta SARUN di Santese Silvano, con 

sede legale ed impianto nel Comune di Montecorvino Rovella (SA) alla localita'  Volta 

delle Vigne, Km 5,900.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
la Ditta SARUN di Santese Silvano, con sede legale ed impianto nel Comune di Montecorvino Rovella 

(Sa) alla località Volta delle Vigne, km 5,900, individuata catastalmente al foglio 21 particelle 337 e 
338 per mq. 2000, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, è titolare del D.D. n. 147 del 31/03/2010 
dell'esercizio del centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso, con scadenza il 
04/09/2015; 

in data 03/09/2015, prot. 0587860, la succitata Ditta ha presentato istanza di rinnovo dell'autorizzazione 
all'esercizio dell'impianto, con allegata documentazione di seguito riportata:

1. attestazione di versamento di € 300,00, per spese di istruttoria;
2. dichiarazione sostitutiva del Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio;
3. dichiarazione sostitutiva di certificazione che non sussistono cause di decadenza di sospensione 

o di divieto di cui all'art.  67 del D. Lgs. n. 159/2011;
• in data 05/10/2015, prot. 0660935, l'istanza è stata integrata con:
1. autocertificazione  resa da tecnico abiltato, ai sensi dell'art. 15 della L. n. 183 del 12.11.2011,con 

allegato Certificato di destinazione urbanistica;
2. perizia asseverata attestante la regolarità dei manufatti esistenti nell’impianto;
3. dichiarazione  asseverata  attestante  la  conformità  dell'impianto  al  progetto  a  suo  tempo 

autorizzato;
4. scheda inquadramento urbanistico territoriale;
• in data 16/10/2015 e successivamente in data 03/11/2015, la Conferenza di Servizi:

- preso atto delle dichiarazioni dei rappresentanti della ditta circa:
a) l'istanza di rinnovo da intendersi quale istanza di proroga;
b) le emissioni in atmosfera scarsamente rilevanti, riconducibili ad operazioni meccaniche con 
esclusione delle saldature di cui all'Allegato IV (lettere a e k) comma 1, art. 272 del D. Lgs. 
152/06;
c) gli scarichi delle acque nere e di dilavamento, che per assenza della rete fognaria, recapitano 
in separate vasche a tenuta, periodicamente svuotate da ditte autorizzate;
d) l'assenza di acque di processo;
- tenuto conto del parere favorevole espresso dal Sindaco del Comune di Montecorvino Rovella;
- si è conclusa con esito favorevole di proroga dell'autorizzazione all'esercizio della durata di un 
anno, nelle more dell'approvazione del nuovo strumento urbanistico del Comune di Montecorvino 
Rovella,  subordinando  il  provedimento  all'acquisizione  di  apposita  planimetria  del  lay-out 
generale  dell'impianto,  conforme  alla  D.G.R.C.  n.  81/2015,  con  indicazione  delle  aree  di 
conferimento dei  veicoli  fuori  uso con relative quantità  e tipologie,  nonché l'area adibita  allo 
stoccaggio dei veicoli bonificati e con la rappresentazione grafica delle vasche per il recapito sia 
delle acque nere che di dilavamento di prima pioggia;

TENUTO CONTO che in data 22/11/2015, prot. 0891773, la Ditta ha presentato:
• planimetria del lay-out generale dell'impianto, così come richiesto nella Conferenza di Servizi del 

03/11/2015;
• la polizza fidejussoria  n. CTIT1503488, stipulata con la Società "China Taiping Insurance uk ltd" 

con sede legale in Londra Finch Lane 2, a favore del Presidente della Giunta Regionale della 
Campania, con effetto della garanzia a decorrere dal 14/12/2015 fino al 12/12/2016, più un anno 
di proroga (12/12/2017);

CONSIDERATO  che  la  richiesta  di  proroga,  per  le  motivazioni  e  documentazione  presentata,  è 
accoglibile;

VISTO:
• il D.Lgs.  n. 152/06 e ss.mm.ii.;
• la D.G.R.C.  n. 81/2015;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

ACCOGLIERE,  ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, la richiesta di proroga della Ditta  SARUN  di 
Santese Silvano,  relativa  all'esercizio  del centro di raccolta ed impianto di trattamento dei veicoli fuori 
uso,  con  sede legale ed impianto nel Comune di  Montecorvino Rovella (Sa) alla località Volta delle 
Vigne, km 5,900, individuata catastalmente al foglio 21 particelle 337 e 338 per mq. 2000.

CONCEDERE la proroga all'esercizio fino al 12/12/2016.                           .

CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel D.D. n. 147 del 31/03/2010.

PRENDERE ATTO che:
• le emissioni in atmosfera sono scarsamente rilevanti, riconducibili ad operazioni meccaniche con 

esclusione delle saldature di cui all'Allegato IV (lettere a e k) comma 1,  art.  272 del D. Lgs. 
152/06;

• gli scarichi delle acque nere e di  dilavamento, per assenza della rete fognaria, recapitano in 
separate vasche a tenuta, periodicamente svuotate da ditte autorizzate;

• vi è assenza di acque di processo.

PRECISARE che entro 180 giorni dalla scadenza del presente provvedimento deve essere presentata, 
ai sensi dell'art. 208 comma 12 del D. Lgs. 152/06, apposita domanda di rinnovo con le modalità di cui 
alla D.G.R. n. 81 del 09/03/2015, pubblicata sul B.U.R.C. n. 20 del 23/03/2015.

NOTIFICARE il presente decreto alla Ditta SARUN di Santese Silvano, con sede legale  nel Comune di 
Montecorvino Rovella (Sa) alla località Volta delle Vigne, km 5,900.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione  Campania,  al  Comune  di  Montecorvino  Rovella  (Sa),  all’Amministrazione  Provinciale  di 
Salerno, all'ARPAC Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, all’Albo Gestori Ambientali c/o Camera di 
Commercio  di Napoli.

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.  

 
                                                                                                             Dr. Antonello Barretta

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016

